
 

 Zpravodaj  

Domova Modrý kámen 

 

 
 

Vydáno: Srpen 2023 

Zpravodaj vychází interně a je určen klientům Domova Modrý kámen, p. s. s. 

 

 

 



V měsíci srpnu s námi oslaví své narozeniny: 

Bradáčová Marie (83 let) 

Peteráčová Vladimíra (90 let) 

Kozáková Renata (92 let)  

Přejeme jim vše nejlepší, pevné zdraví, lásku a spokojenost. 

 

V měsíci červenci jsme mezi námi přivítali nové klienty: 

Najman Jaroslav – ubytován na oddělení Přízemí  

Archmanová Helga – ubytována na oddělení Vesnička 

Brožová Bohuslava – ubytována na oddělení I. patro 

Nové klienty u nás vřele vítáme. 

 

 

 

 

 

V měsíci červenci Domov Modrý kámen opustili: 

Pisettová Viera – Vesnička 

Randa Václav – I. patro 

Věnujme jim tichou vzpomínku.  

 

 



A teď již naše pravidelná rubrika pranostik na měsíc,  

který máme před sebou.  

 

 
 

 



Novinky z Domova Modrý kámen, p. s. s.  

 

Jistě jste si mohli všimnout, že se nám celý Domov Modrý kámen mění. 

Oddělení Vesnička již změnami prošlo a nyní jsme se zaměřili na oddělení 

I. patro. Některé změny jste již možná sami zaznamenali. „Nový kabátek“ dostaly 

všechny pokoje na I. patře. Jsou všechny čistě a nově vymalovány bílou barvou. 

I nábytek dostal nový vzhled. Konkrétně všechny židle a křesla byly nově 

očalouněny materiálem, který se dá snadno udržet v čistotě a vyhovuje 

hygienickým požadavkům zařízení našeho typu.  

Zaměřili jsme se také na prostory obývacího pokoje, který se nachází na 

I. patře naproti schodišti. Je vymalován příjemnou teplou barvou, aby se v něm 

naši klienti cítili příjemně a jako doma. Snažili jsme se tento prostor celkově 

zesvětlit a otevřít směrem k našim klientům a jejich návštěvám. V současné době 

je objednán do těchto prostor i nový nábytek. Za možnost nákupu nového 

vybavení děkujeme našim dárcům – firmám, obcím, fyzickým osobám, které nám 

právě na tyto účely poskytly finanční dary. Až bude vše hotovo, největší radost 

budeme mít z toho, když „nový“ obýváček bude hojně navštěvován.  

Inovativní práce na I. patře se nyní trochu pozastavili z důvodu 

probíhajících prázdnin a dovolených našich malířů, ale hned v září se do toho opět 

s chutí pustíme. Proto prosím omluvte holé zdi a v nich díry po hřebícíh. Až se 

vše opět rozběhne, budeme se snažit vytvořit vám krásné a příjemné prostředí, 

stejně jako jsme se ho snažili vytvořit klientům na Vesničce.  

Užijte si všichni krásné letní dny a po prázdninách se máme na co těšit.  

 

                                                                             Bc. Renata poláková, DiS. 

ředitelka Domova Modrý kámen, p. s. s.  

 

 

 

 



A nyní se pojďme společně ohlédnout za tím,  

co nám přinesl první prázdninový měsíc.  

 

Výlet na Zámek Sychrov 

 

   
 

 

  
  



 

   
 

Hodně se i pracovalo v aktivizačních klubovničkách  

 

Trhané květiny 

 

  
  

 



   
 

 
 

 

 

 



Vlčí máky  

 

 
 

   
 



   
 

Šachová partie 

 

   

 

 

 

 



Malování na kamínky 

 

   

 

 

   

 



   

 

Naši pěstitelé – péče o keříková rajčátka 

 

   

 



   

 

I v aktivizační dílničce měli klienti napilno       

 

   

 

   

 



V červenci také pravidelně každou středu vítáme naše klienty v kavárně. 

Tentokráte s názvem – „Zmrzlinová kavárna“ 

   

 

   

 

 



   

 

A na závěr pár vtipných hádanek 😊  

1. Hádanka: Co prochází městy, kopci nahoru a dolů, ale nepohybuje se? 

2. Hádanka: Jaký klíč neodemkne žádné dveře?  

3. Hádanka: Kde najdete řeky bez vody, lesy bez stromů, města bez budov? 

4. Hádanka: Proč je malá hodinová ručička tlustší? 

5. Hádanka: Co můžeš dělat, aniž by to kdokoliv viděl? Tebe nevyjímaje.  

6. Hádanka: Jmenuj tři po sobě jdoucí dny, aniž bys jmenoval středu, pátek 

nebo neděli. 

7. Hádanka: Petrova maminka měla tři děti. První syn se jmenoval Pondělí, 

druhý Úterý. Jak se jmenoval třetí syn? 

8. Hádanka: Co musíte rozbít před tím, než to použijete? 

9. Hádanka: Který měsíc má 28 dní? 

10. Hádanka: Na jakou otázku nikdy neodpovíte ano? 

11. Hádanka: Co je vždycky před vámi, ale nemůžete to vidět? 

12. Hádanka: Co stále roste a nikdy neklesá? 

13. Hádanka: Co patří tobě, ale ostatní to používají mnohem více než ty? 



14. Hádanka: Muž, který jde v dešti venku bez deštníku a bez klobouku 

nemá mokré vlasy. Jak je to možné? 

15. Hádanka: Co se stává mokrým při sušení? 

 

Řešení: 1. Cesta, 2. Petrklíč, 3. Na mapě, 4. Protože má méně pohybu, 5. 

Hluk, 6. Včera, dnes a zítra, 7. Petr, 8. Vajíčko, 9. Každý, 10. Už spíš?, 11. 

Budoucnost, 12. Váš věk, 13. Tvoje, 14. Je plešatý, 15. Ručník 

 

 

Doufám, že jste uhádli všech 15 hádanek a pokud ne, tak se nic neděje 😊 

Vždy jde především o to, aby nás to, co děláme, bavilo. A pokud jste se aspoň 

trochu pobavili, tak to splnilo svůj účel.  

Mějte krásný srpen a zbytek léta. A nad řádky dalšího vydání Zpravodaje 

Domova Modrý kámen se s vámi budu za měsíc opět těšit.  

 

 

 

 

Bc. Renata Poláková, DiS. 

ředitelka Domova Modrý kámen, p. s. s.  

 

 

 

 


